



Lejernes Landsorganisation

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter
Gammel Mønt 4
1117 København K

Att. Minister Carsten Hansen

Horsens den 11.april 2012

Lejernes LO Horsens afdeling skal hermed tilskrive dig i forbindelse med, at lejerne nu bliver registeret hos SAPU. (*Sammenslutningen af Private Udlejere*).

Det er noget af en oplevelse, som vi her har oplevet og må sige er under al kritik. Vi er nu blevet bekendt med, at en lejer er kommet i klemme med henvisning til en fraflytning af et lejemål og skulle efterbetale udlejeren et beløb i den forbindelse. Det blev afviklet i januar måned 2011.

Den 27.februar 2012 modtog lejeren så en skrivelse (udateret) fra SAPU, hvorpå der står, at udlejer har den 30.januar 2012 meddelt, at der er et økonomisk mellemværende. Lejeren har siden januar 2011 intet modtaget fra udlejer, efter at det skyldige beløb var blevet betalt. SAPU skriver at data slettes torsdag den 30.januar 2014.

Datatilsynet er blevet orienteret da det er dem som har godkendt at SAPU må registrerer lejerne.

I den forbindelse vil vi stille dig følgende spørgsmål.

- Hvordan kan en udlejer bringe en lejer i et register? I dette tilfælde SAPU?
- Hvad skal der til for at Sammenslutningen af Private Udlejere går ind og registrer lejerne?
- Hvordan kan man blive slettet?
- Hvor mange er blevet registeret hos SAPU?
- Ligeledes hvor mange er registeret med et bestemt åremål?

Med hvilken rettighed kan man give en tilladelse fra Datatilsynet til, at lejerne ikke kan komme ud af et sådan system, når man først er kommet ind og det kan bevises, at det ikke er berettiget.

I den forbindelse skal vi høre ministeren om du synes, at det kan være rigtigt, at man har et sådan system i dagens Danmark og hvis det er tilfældet, at du syntes det er helt i orden, vil vi gerne have det begrundet.

Er der politisk taget stilling til, at man har den slags registeret?

Må vi forvente, at høre nærmere med henvisning til ovennævnte.

Kopi af denne skrivelse er tilsendt Boligudvalget på Christiansborg til orientering.

Med venlig hilsen

James Arbøl

Kontor: Hulvej 21 - 8700 Horsens